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Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa, Cortes
Departamento de Presupuesto Municipal

Santa Cruz de Yojoa, Cortes
03 de Agosto del 2018

Sefiora.

Angélica Marina Maradiaga

Oficial de Acceso a la Informacién Publica
Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa

Su oficina

Respetable Senora Maradiaga:

Remito a usted la informacién responsable de este Departamento de Presupuesto
que concierne al mes de Julio del afo 2018 para ser editado en nuestro portal
para acceso a la informacion publica.

Adjunto el INFORME DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS/
PRESUPUESTO MENSUAL.

En espera de su atencién a lo aqui expuesto.

Encargada del| Departamento de Presupuesto
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

10000 SERVICIOS PERSONALES

20000 SERVICIOS NO PERSONALES

03/08/2018 10:31:18 a.m.

Dietas
Adicionales

Sueldos Basicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos

Jornales
Beneficios

Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Viaticos Nacionales

Energia Eléctrica
Telefonia Fija

Otros Servicios Basicos

Alquiler de Equipos de Transporte,
Traccion y Elevacion
Mantenimiento y Reparacién de
Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparacion de
Equipos y Medios de Transporte

31,422,070.45
3,600,000.00
0.00
11,171,011.60

928,834.30
928,834.30
608,555.09
8,933,835.16
5,103,000.00

60,000.00
78,000.00
10,000.00
44,030,319.89
416,800.00
350,000.00
185,000.00
50,000.00
200,000.00

300,000.00

300,000.00

32,414,253.29

4,540,000.00
272,675.00
11,544,611.60

928,834.30
577,796.99
465,500.24
9,333,835.16
4,603,000.00

60,000.00
78,000.00
10,000.00
48,283,831.22
416,800.00

500,000.00
185,000.00
100,000.00
200,000.00

300,000.00

550,000.00

2,351,212.39
360,000.00
0.00
1,069,918.28

0.00

0.00
6,901.04
838,517.94
75,875.13

0.00

0.00

0.00
1,688,284.53
2,444.00

116,453.25
10,635.25
19,988.10
11,626.50

3,333.00

1,700.00

30,063,040.90
4,180,000.00
272,675.00
10,474,693.32

928,834.30
577,796.99
458,599.20
8,495,317.22

4,527,124.87

60,000.00
78,000.00
10,000.00
46,595,546.69
414,356.00

383,546.75
174,364.75

80,011.90
188,373.50

296,667.00

548,300.00
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Mantenimiento y Reparacion de 150,000.00 150,000.00 150,000.00
Equipo para Computacion

Mantenimiento y Reparacién de 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00
Equipo de Oficina y Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigacién 70,000.00 70,000.00 5,055.00 64,945.00
Estudios, Investigaciones y Analisis 50,000.00 50,000.00 30,000.00 20,000.00
de Factibilidad

Servicios Juridicos 300,000.00 1,377,137.50 0.00 1,377,137.50
Servicios de Capacitacion 100,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00
Servicios de Informatica y Sistemas 180,000.00 180,000.00 0.00 180,000.00
Computarizados

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro 150,000.00 150,000.00 0.00 150,000.00
Comisiones y Gastos Bancarios 100,000.00 100,000.00 8,425.00 91,575.00
Publicidad y Propaganda 200,000.00 295,123.99 23,200.00 271,923.99
Servicio de Internet 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00
Impuesto sobre Bienes Inmuebles 20,000.00 20,000.00 0.00 20,000.00
Tasas 30,000.00 30,000.00 0.00 30,000.00
Vidticos al Exterior 300,000.00 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00
Ceremonial y Protocolo 100,000.00 580,130.00 0.00 580,130.00
Mantenimiento y Reparacién de 39,918,519.89 40,769,639.73 1,455,424.43 39,314,215.30

Obras Civiles e Instalaciones Varias

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,705,000.00 2,085,994.35 120,637.57 1,965,356.78
Alimentos y Bebidas para Personas 350,000.00 450,000.00 56,475.37 393,524.63
Hilados y Telas 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00
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40000 BIENES CAPITALIZABLES
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Prendas de Vestir

Calzados

Papel de Escritorio
Productos de Artes Graficas
Productos de Papel y Cartdn
Libros, Revistas y Periddicos
Llantas y Camaras de Aire
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina

Diésel

Herramientas Menores

Elementos de Limpieza y Aseo
Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y
Ensefianza

Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para
Personas

Equipos para Computacion

20,000.00
5,000.00
250,000.00
30,000.00
50,000.00
5,000.00
50,000.00
20,000.00
10,000.00
30,000.00
650,000.00
10,000.00
30,000.00

70,000.00

5,000.00
100,000.00
10,000.00
14,540,432.17
0.00

300,000.00
1,200,000.00

400,000.00

20,000.00
5,000.00
350,000.00
30,000.00
50,000.00
5,000.00
50,000.00
20,000.00
10,000.00
30,000.00
650,000.00
60,000.00
160,994.35

70,000.00

5,000.00
100,000.00
10,000.00
18,738,121.77

0.00
363,466.66
1,900,000.00

400,000.00

0.00

0.00
8,625.00
28,175.00
2,125.00
3,625.00
0.00

0.00

0.00
400.00
20,101.20
0.00

0.00

1,111.00

0.00
0.00
0.00
545,262.12
0.00
0.00
0.00

0.00

20,000.00
5,000.00
341,375.00
1,825.00
47,875.00
1,375.00
50,000.00
20,000.00
10,000.00
29,600.00
629,898.80
60,000.00
160,994.35

68,889.00

5,000.00
100,000.00
10,000.00
18,192,859.65
0.00
363,466.66
1,900,000.00

400,000.00
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Tierras, Predios y Solares 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00
Construcciones y Mejoras de Bienes 10,007,516.45 12,510,816.71 429,150.08 12,081,666.63
en Dominio Publico
Construcciones y Mejoras de Bienes 2,432,915.72 3,363,838.40 116,112.04 3,247,726.36
en Dominio Privado
50000 TRANSFERENCIAS Y 27 39,769,779.22 . 37,011,621.42
iy ,985,689.45 ,769, 2,758,157.80 ,011,
Transferencias a Asociaciones Civiles 10,818,333.24 16,752,800.91 624,506.94 16,128,293.97
sin Fines de Lucro
Transferencias Corrientes A 1,687,929.65 1,687,929.65 9,030.02 1,678,899.63
Instituciones Sin Fines De Lucro
Ayuda Social a Personas 300,000.00 300,000.00 1,000.00 299,000.00
Ayudas Sociales Varias 518,802.08 629,825.98 0.00 629,825.98
Donaciones Corrientes A Instituciones 450,000.00 450,000.00 0.00 450,000.00
Sin Fines De Lucro
Transferencias de Capitala 10,444,521.15 12,806,419.83 1,789,091.80 11,017,328.03
Instituciones de la Administracion
Central
Transferencias de Capital a 2,095,976.55 5,322,676.07 311,929.04 5,010,747.03
Instituciones de la Seguridad Sacial
Ayuda Social A Personas De Capital 558,666.66 708,666.66 22,600.00 686,066.66
Donacion a Asociaciones Civiles sin 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00
Fines de Lucro
Transferencias Corrientesa 111,460.12 111,460.12 0.00 111,460.12
Instituciones de la Administracion
Central
;3?3?_? CEERVICIO DE LA DEUDA 316,488.04 316,488.04 0.00 316,488.04
2"_“02‘&@6" Préstamos del Sector 305,988.04 305,988.04 0.00 305,988.04
rivado
Intereses por Préstamos del Sector 10,500.00 10,500.00 0.00 10,500.00
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Privado
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Total: 120,000,000.00 141,608,467.89 7,463,554.41 134,144,913.48

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/07/2018 al 31/07/2018
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